[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.01.2019

	№
	13

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 530
В соответствии  с решением Тужинской районной Думы от 19.12.2018 № 32/243 и от 25.12.2018 № 33/249 « О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 08.12.2017 № 19/137» и на основании постановления администрации Тужинского муниципального района  от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 530 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие культуры» на 2014-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Тужинского муниципального района от 18.04.2014 № 149, от 04.06.2014 № 245 , от 30.07.2014 № 331, от 09.10.2014  № 442, от 05.11.2014 № 475, от 12.01.2015   № 8, от 16.02.2015 № 72, от 13.05.2015 № 194, от 16.06.2015 № 236, от 03.08.2015 № 286, от 11.09.2015 № 321, от 15.12.2015 № 435, от 30.12.2015 № 485, от 12.04.2016 № 105, от 24.05.2016 № 158а, от 27.06.2016 № 199, от 30.08.2016 № 269, от 18.10.2016 № 316, от 03.11.2016 № 330, от 25.11.2016 № 364, от 28.12.2016 № 404, от 03.04.2017 № 82, от 20.04.2017 № 126, от 06.07.2017 № 239, от 31.07.2017 № 288, от 15.09.2017 № 351, от 01.11.2017 № 439, от 11.12.2017 № 492, от 28.12.2017 №  530, от 17.01.2018 № 13, от 01.03.2018 № 51, от 16.03.2018 № 63, от 11.05.2018 № 136, от 20.06.2018 № 217, от 24.07.2018 № 263, от 24.09.2018 № 337, от 09.11.2018 № 388, от 07.12.2018 № 429), утвердив изменения в муниципальную программу согласно приложению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава Тужинского

муниципального района                   Е.В.Видякина
                                                                                                           Приложение

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                           постановлением

                                                                                                           администрации Тужинского

                                                                                                           муниципального района

                                                                                                           от 16.01.2019  №  13
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной  программе Тужинского муниципального района «Развитие культуры» на 2014-2019 годы

1. Строку «Объём финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие культуры» на 2014-2019 годы   изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий программы в ценах соответствующих лет составит:

Общий объём – 121 758,3 тыс.руб, в том числе:

Всего по годам

2014 год – 16 239,2 тыс.руб

2015 год-  15 008,1 тыс.руб

2016 год – 15 636,1 тыс.руб

2017 год-  18 804,1 тыс.руб

2018 год-  28 454,1 тыс.руб

2019 год – 27 616,7 тыс.руб

2. Абзац третий раздела 5 «Ресурсное обеспечение «Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит     121 758,3 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –      16 239,2    тыс. рублей

 2015 год –      15 008,1    тыс. рублей

 2016 год –      15 636,1    тыс. рублей

 2017 год -       18 804,1    тыс. рублей

 2018 год-        28 454,1    тыс.рублей

 2019 год –      27 616,7    тыс. рублей

 из них:

 за счет средств областного бюджета –   51 157,6   тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –    7 113,0   тыс. рублей

 2015 год –    5 905,8   тыс. рублей

 2016 год –    5 438,0   тыс. рублей

 2017 год -     7 516,3   тыс. рублей

 2018 год-      13 072,6  тыс. рублей

 2019 год -     12 111,9   тыс. рублей

 за счет средств федерального бюджета –  2 749,2   тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –   556,9    тыс. рублей

 2015 год –   3,1        тыс. рублей

 2016 год –   3,6        тыс. рублей

 2017 год   -  8,6        тыс. рублей

 2018 год   -  2 177,0 тыс. рублей

 2019 год   -  0

 за счет средств  бюджета муниципального района  – 67 851,5  тыс. рублей, в том числе:

 2014 год –   8 569,3    тыс. рублей;

 2015 год –   9 099,2    тыс. рублей.

 2016 год -   10 194,5   тыс. рублей

 2017 год -   11 279,2   тыс. рублей

 2018 год -   13 204,5    тыс. рублей

 2019 год -   15 504,8    тыс. рублей»
3. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования программы  по основным направлениям финансирования по годам
	Основные направления финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы (тыс.руб.)

	всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	121758,3
	16239,2
	15008,1
	15636,1
	18804,1
	28454,1
	27616,7

	Итого
	121758,3
	16239,2
	15008,1
	15636,1
	18804,1
	28454,1
	27616,7

4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в следующей редакции:

                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                к муниципальной программе
«Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств местного бюджета»

	N п/п
	Ста-тус
	Наименование  муни-ципальной
программ-мы, отде- льного
мероприя-тия
	Главный распоряди-тель бюд-жетных средств
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Муниципа-льная
прог-рам-ма
	«Развитие культуры» на 2014-2019 годы

	всего
	8 569,3
	9 099,2
	10194,5
	11 279,2
	13 204,5
	15 504,8
	67 851,5

	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района

	1.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Развитие библиотечного дела Тужинского района и организа-ция биб-лиотечно-го обслу-живания населения района
	Отдел культуры админист-рации Тужинско-го муни-ципального района
	1 890,3
	1 965,3
	2 728,8
	2 426,5
	2 247,9
	3 359,2
	14 618,0

	2.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Строите-льство многофункционального центра культуры  (детская музыкальная школа со зритель-ным залом до 100 мест, районная централь-ная биб-лиотека)
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	1 165,0
	1 000,0
	2 165,0

	3.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Организация и поддерж-ка наро-дного твор-чества.
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	3 437,2
	3 832,7
	3 735,0
	3 883,5
	4 176,1
	5 288,9
	24 353,4

	4.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Укрепле-ние ма-териально-техни-ческой базы учрежде-ний:

текущий ремонт учрежде-ний культурыНыровс-кий СДК, Грековс-кий СДК

	-
	-
	-
	-
	258,013
	-
	258,013

	5.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Капитальный ремонт фасада Тужинского РКДЦ и благо-устройст-во приле-гающей террито-рии пгт.Тужа.

	200,0
	200,0

	6.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Организация и поддерж-ка дея-тельности музея  и обеспече-ние со-храннос-ти музей-ного фон-да, уста-новка АПС, видеонаблюдения,молнезаищиты.
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	669,0
	498,9
	582,1
	591,3
	505,1
	768,8
	3 615,2

	7.
	Отде-льное меро-прия-тие
	«Путешествие во времени»,реконструкция не-жилого здания для раз-мещения центра туризма и краеведе-ния
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	535,0

	535,0

	8.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Организация пре-доставле-ния допо-лнитель-ного об-разования в сфере культуры,приобретение му-зыкаль-ных ин-струмен-тов
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	1 444,2
	1 077,0
	1 232,0
	1 134,2
	1 478,4
	1824,6
	8 190,4

	9.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Обеспечение под-готовки и повыше-ния ква-лификации кадров для уч-реждений культуры,дополни-тельного образова-ния детей
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	12,0
	13,2
	13,9
	14,5

	14,5
	14,5
	82,6

	10.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Осуществление фи-нансового обеспече-ния Дея-тельности учрежде-ний куль-туры
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	364,1
	393,7
	416,2
	478,4
	486,2
	489,0
	2 627,6

	11.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Комплек-тование книжного фонда би-блиотек
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	0,450
	-
	0,450

	12.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Подключение би-блиотек к сети «Ин-тернет»
	Отдел культуры админист-рации Ту-жинского муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	0,840
	-
	0,840

	13.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Осуществление  обеспече-ния дея-тельности муниципальных уч-реждений
	Отдел культуры админис-трации Ту-жинского муниципа-льного района
	752,5
	1 318,4
	1 486,5
	2 750,8
	2 337,0
	2559,8
	11 205,0

5.  Приложение № 3 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

                                                                                    Приложение № 3
                                                                                                        к муниципальной программе

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
	№ п/п
	 Ста-тус
	Наименование  муниц-ипальной програ-ммы, от-дельного мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Муниципа-льная
программа

	«Разви-тие куль-туры»  на 2014-2019 годы

	всего
	16 239,2
	15 008,1
	15 636,1
	18 804,1
	28 454,1
	27 616,7
	121 758,3

	Федераль-ный бюджет
	556,9
	3,1
	3,6
	8,6
	2 177,0
	-
	2 749,2

	областной бюджет
	7 113,0
	5 905,8
	5 438,0
	7 516,3
	13 072,6
	12 111,9
	51 157,6

	 бюджет муниципального района
	8 569,3
	9 099,2
	10 194,5
	11 279,2
	13 204,5
	15 504,8
	67 851,5

	1.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Развитие библиотечного дела Ту-жинского района и орга-низация библиотечного обслуживания населения района
	всего
	3 905,8
	3 476,4
	4 041,4
	4 732,3
	5 954,5
	5 965,9
	28 076,3

	Федераль-ный бюджет
	86,9
	3,1
	3,6
	-
	-
	-
	93,6

	Областной бюджет
	1 928,6
	1 508,0
	1 309,0
	2 305,8
	3 706,6
	2 606,7
	13 364,7

	бюджет муниципального района
	1 890,3
	1 965,3
	2 728,8
	2 426,5
	2 247,9
	3 359,2
	14 618,0

	2.
	Отде-льное меро-приятие

	Строите-льство многофункциона-льного центра культуры (детская музыкальная школа со зритель-ным залом до 100 мест, районная центаль-ная биб-лиотека)
	всего
	-
	-
	-
	-
	1 165,0
	1 000,0
	2 165,0

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	1 165,0
	1 000,0
	2 165,0

	3.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Организация и поддержка наро-дного творчес-тва

	всего
	7 074,1
	5 754,4
	5 240,0
	6 514,7
	8 635,6
	8 394,2
	41 613,0

	Федераль-ный бюджет
	255,0
	-
	-
	-
	-
	-
	255,0

	Областной бюджет
	3 381,9
	1 921,7
	1 505,0
	2 631,2
	4 459,5
	3 105,3
	17 004,6

	бюджет муниципального района
	3 437,2
	3 832,7
	3 735,0
	3 883,5
	4 176,1
	5 288,9
	24 353,4

	4

	Отде-льное меро-прия-тие

	Государственная поддержка луч-ших сельских учреждений культуры и лучших работни-ков сельских учреждений культу
ры
	всего
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Отде-льное меро-
прия-тие

	Укрепление мате-риально-технической базы учрежде-ний;

текущий ремонт учреждений культуры

	всего
	-
	-
	-
	-
	2 523,913
	-
	2 523,913

	Федераль-

ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	2 152,605
	-
	2 152,605

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	113,295
	-
	113,295

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	258,013
	-
	258,013

	6.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Капитальный ремонт фасада Тужинс-кого РКДЦ и благоустройство прилегающей террито-рии пгт. Тужа.
	всего

	200,0
	200,0

	Федераль-

ный бюджет

	Областной бюджет

	бюджет муниципального района

	200,0
	200,0

	7.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Организация и поддержка дея-тельнос-ти музея  и обес-печение сохранности му-зейного фонда.

Установ-ка АПС, видеонаблюдения, молниезащиты.
	всего
	1 248,5
	815,9
	903,1
	1 069,8
	1 312,0
	1 280,9
	6 630,2

	Федераль-ный бюджет
	215,0
	-
	-
	-
	-
	-
	215,0

	Областной

бюджет
	364,5
	317,0
	321,0
	478,5
	806,9
	512,1
	2 800,0

	бюджет муниципального района
	669,0
	498,9
	582,1
	591,3
	505,1
	768,8
	3 615,2

	8.
	Отде-льное меро-прия-тие

	«Путешествие во времени»реконст-рукция нежило-го здания для раз-мещения центра туризма и крае-ведения
	всего
	-
	-
	-
	-
	535,0
	2 404,5
	2 939,5

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2 404,5
	2 404,5

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	535,0
	-
	535,0

	9.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Организация пре-доставления до-полните-льного образования в сфере культурыприобре-тение музыкальных ин-струмен-тов
	всего
	2 319,2
	1 834,0
	1 930,3
	2 136,8
	2 858,5
	3 161,7
	14 240,5

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной

бюджет
	875,0
	757,0
	698,3
	1 002,6
	1 380,1
	1 337,1
	6 050,1

	бюджет муниципального района
	1 444,2
	1 077,0
	1 232,0
	1 134,2
	1 478,4
	1 824,6
	8 190,4

	10.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Обеспечение под-готовки и повы-шения квалификации кадров для уч-режден-ий куль-туры,до-полните-льного образования де-тей
	всего
	12,0
	13,2
	13,9
	14,5
	14,5
	14,5
	82,6

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	12,0
	13,2
	13,9
	14,5
	14,5
	14,5
	82,6

	11.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Осуществление финансового обеспечения деятель-ности учреждений культуры
	всего
	656,1
	625,7
	661,9
	745,9
	783,7
	780,1
	4 253,4

	Федераль-ный бюджет

	-
	-
	-
	8,6
	-
	-
	8,6

	Областной бюджет

	292,0
	232,0
	245,7
	258,9
	297,5
	291,1
	1 617,2

	бюджет муниципального района
	364,1
	393,7
	416,2
	478,4
	486,2
	489,0
	2 627,6

	12.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Комплек-тование книжно-го фонда библио-тек
	всего
	-
	-
	-
	-
	8,990
	-
	8,990

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	8,540
	-
	8,540

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	0,450
	-
	0,450

	13.
	Отде-льное меро-прия-тие

	Подклю-чение библио-тек к се-ти «Ин-тернет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	16,710
	-
	16,710

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	15,870
	-
	15,870

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	0,840
	-
	0,840

	14.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Осуществление обеспечения дея-тельнос-ти муни-ципаль-ных уч-режде-ний
	всего
	752,5
	2 236,1
	2 594,5
	3 375,0
	4 261,7
	4 180,9
	17 400,7

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	917,7
	1 108,0
	624,2
	1 924,7

	1 621,1

	6 195,7

	бюджет муниципального района
	752,5
	1 318,4
	1 486,5
	2 750,8
	2 337,0
	2 559,8
	11 205,0

	15.
	Отде-льное меро-прия-тие
	Социальная под-держка граждан
	всего
	271,0
	252,4
	251,0
	215,1
	234,0
	234,0
	1 457,5

	Федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	271,0
	252,4
	251,0
	215,1
	234,0
	234,0
	1 457,5

	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-